

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej*, mogą przeto otrzymywać od 1 kwietnia 1887 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

**We Lwowie:** miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct.  
**Na prowincyi:** miesięcznie 80 ct., kwartalnie 2 zł. 40 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem listem odręcznym z dnia 11 marca b. r. feldmarszałkowi porucznikowi baronowi Bouvard, przydzielonemu do komendy 15 korpusu, z powodu jego własnej prośby o przeniesienie go w dobrze zasłużony stan spoczynku, w uznaniu jego przeszło pięćdziesięcioletniej, w pokoju jak i wojnie zawsze znakomitej działalności służbowej, nadać najmilszemu jego godności radcy tajnego z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła dozwolić używania dziełka p. t. „Pierwsza czytanka niemiecka dla szkół ludowych i wydziałowych, Lwów 1885 nakładem Karola Budweisera” w klasie III i IV szkół ludowych pospolitych obok początków nauki języka niemieckiego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 marca.

Za dni kilka pruska Izba panów rozpocznie obrady nad jednym z najważniejszych przedmiotów bieżącej pruskiej sesyi sejmowej, mianowicie nad kościelno-politycznym przedłożeniem, będącym, jak twierdzą, wynikiem ostatnich rokowań między Berlinem a Watykanem. Sądząc z przebiegu narad w odnośnej komisji, można przewidzieć na pewno, iż pomieniony projekt nie wywoła w pełnej Izbie panów żywszej dyskusyi i że zostanie przyjęty, jeżeli nie zupełnie, to w przeważnej części według redakcyi komisyjnej; inna natomiast jest rzecz z Izba deputowanych. Memoriał ogłoszony temi dniami przez przewodniczącą centrum, p. Windthorsta, w sprawie najnowszego kościelno-politycznego projektu, zdaje się zapowiadać silną opozycję ze strony partyi katolickiej. P. Windthorst zastanawia się przedewszystkiem, czy i o ile projekt w poszczególnych swych częściach nadaje się do przyjęcia, a następnie, czy jako całość może być uważany za ostatnie słowo w rewizyi ustawodawstwa majowego. Autor memoriału nie zaprzecza, iż niektóre przepisy przedłożenia zasługują na uznanie i są ważnym krokiem na drodze wyswobodzenia Kościoła z nałożonych mu więzów; lecz całość projektu nie jest

bynajmniej taką, aby mogła dać prawo do twierdzenia, iż położenie Kościoła w Prusach będzie odtąd takim, jakim było przed laty piętnastu. Nie ma wątpliwości, że nowy przepis, dozwalający na otwarcie seminaryów duchownych w Limburgu i Osna-bryku, oraz upoważniający wszystkich biskupów do wysyłania kleryków zamiast na uniwersytety do któregośkolwiek z seminaryów pruskich, jest cennym nabytkiem dla Kościoła, który musi na to baczyć, aby mógł wychowywać samodzielnie przyszłych swych szermierzy; jednakże cele idealne, jakie ma na oku Kościół, dopóty nie będą mogły być w zupełności osiągnięte, dopóki państwo nie zezwoli na otwarcie wszystkich pozamykanych przed laty seminaryów, dopóki będzie rościł sobie pretensję do decydowania o uzdolnieniu profesorów teologii i wykonywać nieokreślony bliżej nadzór nad akademiami duchownymi. Przewódca centrum oświadcza dalej, iż takiego państwowego *veto*, jak je sformułowano w projekcie, nie można pogodzić z sumieniem katolickim i że państwu nie powinno przysługiwać prawo absolutnego *veto* przeciw nominacyom, uskuteczniomym przez prawowitą władzę duchowną. Co najwięcej, można by się zgodzić na ustanowienie „mieszanej instytucyi polubownej”, któraby rozstrzygała o proteście, lub na to, aby skutki protestu ograniczały się wyłącznie na dziedzinę państwową, przez zatrzymywanie np. nieuznanym przez rząd proboszczom przypadających im dochodów z kasy rządowej. Ostrą krytykę napotyka w dalszym ciągu memoriału paragraf, dotyczący sprawy zakonów duchownych. P. Windthorst nie chce poruszać wcale kwestyi powrotu OO. Jezuitów, bo należy ona zresztą przed forum parlamentu

Rzeszy, a przedstawia jedynie, iż ze względu na to, że projekt wyklucza od powrotu zakony i kongregacye, poświęcające się kształceniu młodzieży, a powrót innych czyni zawisłym od rozporządzeń rządu; nikt z posłów katolickich nie będzie mógł głosować za pomienionym paragrafem. Rzecz sama nie wiele zmieni się przez przyjęcie w komisji Izby panów poprawki, wedle której ma być dozwolone osiedlanie się w Prusach tym kongregacyom żeńskim, które zechcą oddawać się wyższemu wychowaniu dziewcząt — ustępstwo to jest zbyt drobne, aby dla niego można czynić ofiarę z zasady. P. Windthorst przychodzi w końcu do wniosku, że najnowszego projektu nie można w żadnym razie uważać za to, czem go chcą mieć pisma oficjalne, t. j. za ostateczną rewizję kościelno-politycznego ustawodawstwa. Dla osiągnięcia zupełnego porozumienia, potrzebaby znieść w zakresie ustawodawstwa Rzeszy niemieckiej ustawę o Jezuitach i pokrewnych z nimi zakonów, t. z. paragraf o ambonie, wreszcie ustawę banicyjną, a w zakresie ustawodawstwa pruskiego i pewne ograniczenia co do odprawiania mszy i udzielania św. sakramentów, warunkowy obowiązek składania przysięgi przez administratorów dyecezyj; należałoby dalej uchylić przepisy o administracyi majątku kościelnego parafij katolickich, i prawo nadzoru państwa nad administracyą majątków dyecezyalnych, następnie ustawę o starokatolikach, a wreszcie przywrócić skreślone z pruskiej konstytucyi paragrafy, odnoszące się do kościoła katolickiego.

Takie są, zdaniem memoriału, postulata katolików niemieckich, przy których stoją i stać będą niezłomnie,

## Między Warszawą a Puławami.

(Ciąg dalszy.)

Czem są Bejce w stanie szlacheckim, tem stać się miał Dzików w sferze wielkopolskiej. Zmienne są koleje wielkich rodów w różnych epokach Rzeczypospolitej. Jedne jaśnieją wcześniej a potem nikną w pomrocze, zstępując niepowrotnie w tłum szlachecki; tak zeszli Roźnowie. Kmitowie, Jordanowie i sami nawet Zborowscy z Rytwian. Inne domy później występują na widownię historyczną, ale rosną z pokolenia w pokolenie bez przerwy, potęgą mienia, dostojnością, wpływem i wysoko wzniesionym rodowym sztandarem — Potocy, Lubomirscy, Czartoryscy, Rzewuski, Tarnowscy z Melsztynskimi mają rozkazy najwcześniejszy wśród możnowładztwa w polskiem, ale tarczowa gwiazda świecąca w XIV, XV stuleciu, doszła z hetmanem w złotym wieku do zenitu, przygasła w epoce elekcyjnej. Zwłaszcza w czasach saskich, okrom konfederacyi, zawiązanej w Dzikowie za Leszczyńskim, nie odgrywa ten dom w sprawach publicznych pierwszorzędnej roli. Starożytność rodu nie zawsze w Polsce daje kryterium do rozróżnienia arystokracji historycznej od ogółu szlachty, ale je daje zawsze fakt wielkiej historycznej postaci, co wyszła z domu. To też Tarnowscy przechowali ten urok tradycyi hetmańskiej, jak Zamoyscy utrzymali całą spuściznę dziejową kanclerza i hetmana.

Jan Feliks Tarnowski, najstarszy z trzech synów Jacka Tarnowskiego, konfederata barskiego, i Rozalii z Czackich, siostry Tadeusza i pani starościny opinogórskiej, matki generała Krasińskiego, urodzony w r.

1786 a zmarły w 1842 r., należy już więcej do naszego stulecia. Po matce wziął wielką pobożność, odznaczającą dom Czackich, wychowaniem kierował ks. Antonowicz, pijar, z wyboru wuj Tadeusza Czackiego i za jego wskazówkami i instrukcjami. Rzecz dziwna, że największą okazał się człowiekiem, co największe okazał się następcie zamiłowanie nauk, domowe otrzymali wychowanie.

Mimo sprzeciwiania się rodziców, poświęcił Jan Tarnowski córkę Waleryana Strojnowskiego, kilkakrotnie wspomnianego w tej książce autora dzieła „O uwłaszczeniu włościan”, urodzoną z Tarnowskiej, primo voto Jełowickiej. Była to jedynaczka w takiej wychowana prostocie, że jak zapisuje w swych cennych a niewydanych pamiętnikach, trzy miała tylko suknie w wyprawie, z których biała muszlinowa była najstrojniejszą, choć posag liczył się na kilka milionów. Gdy nowożeńcy tracą w lat kilka pierworodnego synka, teść, p. Waleryan Strojnowski, dla rozerwania w smutku, proponuje podróż do Włoch i Francyi, a w tej podróży wspólnej dozwala do woli czerpać ze swej kasy. Rezultatem tej podróży, odbytej w roku 1804, i świadectwem usposobień, smaku i zawiastwa, pozostała galerja obrazów w zamku dzikowskim. Króluj tam Mater dolorosa Tycyana, piękny Palma Vecchio, idący o lepsze z tym, który nabył hr. Artur Potocki w Wenecyi, dalej kilka obrazów szkoły weneckiej, portret niewieści Van Dycka, podobno Henriette de France, Kranacha portret Anny Bolejny, a nadto słynny Lisowczyk Rembrandta, zakupiony przez p. Strojnowskiego z galerji Stanisława Augusta. O wiele więcej nabyto we Włoszech obrazów i rzeźb, lecz okrut czy zatonął, czy w czasie blokady zabrany przez Anglików, i nabytki te przepadły. Gdy państwo Tarnowscy byli w Rzymie, zaznajomili się z Ca-

nową, który właśnie na zamówienie papieża Piusa VII kończył posąg Perseusza, który w galerji watykańskiej miał zastąpić wywiezionego przez Napoleona Apolina belwederskiego. Zdarzyło się, że blok marmuru kararyjskiego, z którego mistrz wycisnął Perseusza, miał żyłki i plamy. Canova powziął to samo dzieło z innego marmuru dla papieża, a pierwszą statwę odstąpił za znaczną sumę państwu Tarnowskim. Perseusz Canovy nie miał odpowiedniej sali w Dzikowie, przewieziony do Chorochowa, następnie do Willanowa, przy późniejszym podziale rodziny sprzedany w Wiedniu do Ameryki, a za jego cenę wiele innych pamiątek mających cechę polską, wzbogacił zbiory Tarnowskich.

W podróży państwo Tarnowscy bywają na dworach watykańskim i neapolitańskim; pani Tarnowska zaprzyjaźnia się z Karoliną, królową obu Sycylii, w Rzymie z Letycją Bonaparte. Dziennik podróży wypełniony szczegółami o znakomościach współczesnych arystokratycznych, naukowych i artystycznych. Pani Tarnowska pięknie malowała, skopiowała pod kierunkiem Angeliki Kaufmann miniaturę Napoleona — lubiła poezję, a więc od panny Georges uczyła się deklamacyi. W czasie tej podróży wrodzony smak i instynkt artystyczny rozwija się w prawdziwe znanstwo.

Za powrotem przybywają więc w kraju nowe ognisko i nowe zbiory. Willanów, Puławy, Łańcut, Krzeszowice, Dzików, później nieco w Wielkopolsce Kurnik Działyńskich i Raczynskich Rogalin, gromadzą płótna starzych mistrzów, a zbiory te z małemi wyjątkami niemal równocześnie bogacą kraj pod względem sztuki europejskiej i stanowią jakby fundament do późniejszego rozwoju rodzimego malarstwa. Ze pobudka, przykład, moda i współzawodnictwo w tym

kierunku szło z Puław, zbyteczna dowodzić.

Obok obrazów obcych mistrzów, Jan Tarnowski znów za przykładem Puław, a zwłaszcza Porycka, zbiera księgozbiór, który w dziale starych rzeczy polskich jest niemal kompletny, a posiada wiele unikatów, prawdziwych bi-tych kruków. Bibliotekarzem dzikowskim był ks. Juczyński, następnie Sobieszczański, późniejszy cenzor warszawski.

Jako bardzo gorliwy członek Towarzystwa przyjaciół nauk, siostrzeniec i wychowaniec Czackiego, zabiera się do pracy historycznej, i po Albertrandym pisze panowanie Walezyusza i Batorego — rękopism tej pracy przepadł. Natomiast przechowały się płody poetyckie: *Mesiada Klopstocka* w przekładzie i *Elegia o ogrodzie na wzór Delha*.

Ta elegia z pierwszych lat ożenienia, opisująca piękności okolicy Dzikowa, powiła i widoku na Sandomierz, wyraża ten sam popęd od miłości natury, do sztuki i do historyi, jaki wskazaliśmy dawniej w opisie Puław, gdy księżna zaczyna od ogrodnictwa, a kończy na archeologii i zbiorach pamiątek narodowych. Starożytny zamek w Dzikowie był w upadku — kasztelan Tarnowski go odbudowuje około r. 1820, ówczesny architekt Lanci daje mu styl gotycki, lubo gotyk to wadliwy tej niewdzięcznej pod względem architektury epoki.

Oto kilka szczegółów, które z tradycyi rodziny powiodło nam się uzyskać; do daćby należało to, co zostało w tradycyi kraju, co zapisał Kajetan Koźmian, wielki Dzikowa przyjaciel i czciciel.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

LUDWIK DEBICKI.









meńskim językiem, ażeby z nowego klasztoru zrobić punkt środkowy propagandy rosyjskiej.

Z Brukseli donoszą: W sekcji centralnej Izby deputowanych, wystąpi generał Brialmont stanowczo w obronie przedłożonych wojskowych. Deputowany Frère-Orban zmienił mianem swoje zapatrywania, a ztąd sądzi, że Izba uchwali bez dyskusji projekty wojskowe.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 18 marca. Najd. Cesarz Rudolf składał wczoraj wizyty członkom domu królewskiego, poczem odwiedził ministrów i marszałka polnego hr. Moltkego. Jego Ces. Wysokość przyjął wraz z księciem Wilhelmem zaproszenie na śniadanie w kasynie oficerskim pułku grenadierów Imienia Cesarza Franciszka Józefa, poczem był na obiedzie u cesarzewicza, a wieczorem na przedstawieniu baletu w operze królewskiej. Po przedstawieniu odbył się wielki wieczór w apartamentach cesarskich na który otrzymało zaproszenie 220 osób. O godzinie 11tej przed północą Najd. Cesarz i księżę Wilhelm wyjechali do Poczdamu, gdzie przebędą trzy dni. Jego Ces. Wysokość przyjął zaproszenie na dzisiejsze śniadanie w kasynie oficerskim pierwszego pułku gwardyi i na obiad urządzony przez korpus oficerów gwardyjskich huzarów.

Wiedeń, 18 marca. (Tel. pryw.) Najdostojn. Arcyksiążę Rudolf przekazał należące się Mu honorarium autorskie za artykuły dostarczone do dzieła: Oesterreich-Ungarn in Wort und Bild, w kwocie 205 zł. w. a. funduszowi pensyjnemu robotników drukarni państwowej.

Wiedeń, 18 marca. (Tel. pryw.) Hugo hr. Kutschera został mianowany adlusem cywilnym przy szefie rządu krajowego Bośni i Hercegowiny.

Wiedeń, 18 marca. Komisya budżetowa Izby deputowanych przyjęła rezolucyę wzywającą Rząd, aby jeszcze na sesyi bieżącej wniósł przedłożenie dla zniesienia, a przynajmniej znacznego ograniczenia, loteryi liczbowej.

Wiedeń, 18 marca. (Tel. pryw.) Według doniesień do dzienników tujszych z Petersburga, uwięziono w chwili zamierzonego zamachu na cara nie 6, lecz 26 osób. Pomiedzy temi znajduje się 15 studentów i 1 kobieta.

Wiedeń, 18 marca. (Tel. pryw.) Zawieje śnieżne w okolicach Karstu wstrzymały ruch pociągów kolejowych i przerwały komunikacyę telegraficzną.

Peszt, 18 marca. Izba deputowanych odrzuciła projekt ustawy hr. Aponyiego wedle którego Kurya królewska miała ostatecznie rozstrzygać w sprawach protestu przeciw zakwestyonowanym wyborom poselskim. Przeciw projektowi oświadczył się także prezes gabinetu Tisza.

Berlin, 18go marca. Według Reichsanzeigera, przedwczesną jest wiadomość o udzieleniu hrabiemu Robilantowi orderu orła czarnego. Cesarz Wilhelm zamierza wprawdzie udzielić dekoracyę hr. Robilantowi, dotychczas jednak jeszcze to nie nastąpiło. Nat. Ztg. wspominając o takim wyszczególnieniu, pisze, iż uważaniem jest ono powszechnie jako symptomat bardzo doniosłych wypadków. Odnowienie przymierza Austro-Węgier, Włoch i Niemiec ukonstytuuje na nowo grupę, która będzie posiadać tak wolę jak i zdolności do przeciwważenia wpływom wszelkich żywiołów, dążących do zamacenia pokoju. Według poważnych głosów organów włoskich i zagranicznych, odnowione przymierze trzech Mocarstw, zapewnia najzupełniej stanowisko defenzywne.

Post komentuje podobnie udzielenie orderu hr. Robilantowi, nazywa niedorzeczną obawę pewnej części prasy francuskiej, która od kilku dni rozbija sobie nad tem głowę, jakie mogą być warunki ze strony Włoch co do przyszłych nabytków terytorjalnych, oświadcza, oraz iż w sprawie przymierza Austrii, Niemiec i Włoch, nie chodzi wcale o alians zaczepny i o zdobycze jakiejś, lecz o obronę status quo, i że pomiedzy wydarzeniami ostatnich tygodni nie ma żadnego, któreby było pomyslniejszem dla utrzymania pokoju europejskiego, jak to przymierze.

Petersburg, 18 marca. Na wtorkowym raucie u wielk. księcia Włodzimierza zwróciło ogólną uwagę, iż car był w spokojnem i wesołem usposobieniu. Rozmawiał długo z ambasadorem niemieckim.

Paryż, 18 marca. (Tel. pryw.) Kraż tu pogłoski o bliskim wystąpieniu z gabinetu generała Boulanger.

Paryż, 18 marca. Minister wojny Boulanger wystosował ponownie pismo do prezesa komisji woj-

skowej, w którym zapewniając o swym szacunku dla członków reprezentacyi narodowej, ubolewa, że komisya mogła być wprowadzoną w błąd co do istotnych jego intencyj. Minister odaje pochwały demokratycznemu uciuciom komisji, zaręcza, iż pragnie ją tylko popierać i wyraża w końcu nadzieję, że pismo niniejsze położy kres wszelkim nieporozumieniom.

Rzym, 18 marca. Pułkownik i dowódca brygady Saletta, który niegdyś był komendantem załogi w Massawie, został mianowany generał-majorem i przeznaczony w miejsce gen. Gené na naczelnego komendanta Massawy. Saletta który konferował kilkakrotnie z ministrem wojny uda się w przyszły poniedziałek na miejsce nowego swego przeznaczenia.

Rzym, 18 marca. Mongr. Galimbetti wyjedzie dzisiaj w towarzystwie dwóch sekretarzy do Berlina celem wręczenia cesarzowi Wilhelmowi własnoręcznego papińskiego pisma gratulacyjnego.

Konstantynopol, 18go marca. (Tel. pryw.) Wyjaśnienia poczynione tutaj przez Czarnogórę w sprawie przedsięwziętych uzbrojeń, miały niezadowolnić W. Porty.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 marca 1887, godzina 1 min. 48 Alp. Tow. gór. 22.75 Węg. akcyje redyt. 293.75, Akcyje anglo-austr. 105.50, Akcyje banku Union 215.50 Akcyje kolei Karola Ludwika 203.—, Akcyje kolei północnej 237.— Akcyje kolei południowej 93.—, Akcyje kolej Alföld 182.—, Akcyje kolei Elżbiety 242.75, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 222.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 165.— Wiedeńskie losy 24.90, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.25, Losy regulacyi Cisy 123 —, Losy tureckie —, Węgierska renta 100.60, Akcyje związkowego banku 97.—, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.42.25, Węgierskie losy 131.—, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika — akcyje tytoniowe —, Akcyje Banku dla krajów koronnych 237.75. — Usposobienie mdłe.

Wiedeń, 17 marca 1887, godzina 5 minut 30. Akcyje kredytowe 285.70 Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 203.50. Południowa —, Renta papierowa 80.40, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10.10 —, Rubel papierowy —,

Wiedeń, 18 marca 1887 r. godzina 10 min. 40 Akcyje kredytowe 2.6.30, Anglo Austr. —, Unionbank 216.50 Kolej Karola Ludwika 203.75. Południowa 93.—, Renta papierowa —, 5% Galic. hip. listy zastawne 101.— Galic. oblig. indemn. —, do —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 96.50 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —, Napoleondor 10.10 — Rubel papierowy —, Usposobienie mocne

Telegramy zbożowe z dnia 17 marca 1887, Wiedeń: Przenica za 100 kilo — do — ztr. żyto — do — zł. jęczmień — do — ztr., kukurudza — od —, zł. owies —, do —; okowita per 10.000 litr procent 25.50 do 25.62 — ztr. Szececin: Pszenica —, rzepik —, spirytys —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 9.01 do 9.03 — zł Berlin: Pszenica żółta (na wiosnę) 163.75 do —, żyto —, m. spirytus 38.30, rzepakowy olej —, Paryż: mąka —, kilogr. —, olej rzepakowy —, fr. spirytus —, —, —

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki

Pociągi kolejowe przychodzą do Lwowa: podług zegara lwowskiego.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany. Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany. Z Krakowa: o godz. 5 min 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny. Odchodzą z Lwowa: Do Krakowa: o godz. 10 min 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 min. 10 rano pociąg lokalny. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany.

Nadesłane.

Dr. Aleksander Maryański otworzył z dniem 12 marca 1887 kancelaryę adwokacką we Lwowie przy ulicy Majerowskiej nr. 17. 1895 1-6

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 17 marca 1887.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Oblig. za 100 zł.', '6. Monety'. Includes items like 'Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.', 'Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.', 'Listy dłużne g. Z. kr. wł.', 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', 'Napoleondor', 'Półimperyal', 'Rubel rosyjski srebrny', '100 marek niemieckich'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 16. marca 1887.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacye indem. 5 pre. (za ztr. m. k.)', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'. Includes items like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Jednolity dług państwa w srebrze.', 'Losy z roku 1854 po 250 ztr. m. k.', 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicyi', 'Nizszej Austyi', 'Siedmiogrodu', 'Węgier', 'Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', 'Nizszo-aust. tow. eskomt. po 500 zł.', 'Gal. banku hip. po 200 zł.', 'Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40pr.', 'Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.', 'Bank dla krajów koronnych a 200 zł. wpl. 50 pr.', 'Banku austro-węgiersk. a 600 zł.', 'Kol. Albrechta a 209 zł. w srebrze', 'Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł. m.', 'Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.', 'Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł.', 'Północna kolej po 100 zł. m. k.', 'Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.', 'Lwów-Czern. kol i po 200 zł. wa. war.'

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'. Includes items like 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', 'Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre.', 'Banku krajow. 4 1/2 pr. wa. los w 52 1/2 l.', 'Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pre. w. a. i emisji', 'Gal. banku hip. po 5 pre.', 'Banku austro-węgiersk. po 5 pre.', 'Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pre.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pre.', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a', 'Tow. kol. żel. Preszow-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pre. w srebrze', 'Kolej północna po 100 zł. m. k.', 'Kolej po 100 zł. w. a.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pre.', 'Kolej gal. Lwów-Czer.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1884', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1868', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1872', 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglevicha po 10 zł. m. k.'

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.', 'Pańiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyc. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätzka po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'pełnej wagi', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 17 marca 1887.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pre. austr. renta marcowa', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Akcyje banku kredytowego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'

L. 5808. (1788 1-3)  
C. k. sąd krajowy, w sprawie wekslowej firmy „Gustaw Wottitz“ przeciw Mozesowi Stockstielowi, pto 645 zł. 95 ct. w. a. p. n., ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Mozesę Stockstielę kuratora w osobie adw. dr. Kaufmanna z substytucją adw. dr. Schönberga, a zarazem wzywa Mozesę Stockstielę, aby kuratorowi informację udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.  
Kraków, 4 marca 1887.

L. 4192. (1790)  
C. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Nowaka z Leksandrowy, iż celem doręczenia mu uchwały egzekucyjnej tabularnej, z dnia 29 października 1886 l. 28382, w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Bochni, pto 220 zł. w. a. z p. n., ewentualnie i dalszych uchwał, ustanowiono kuratorem Józefa Muechę, wójta z Leksandrowy i poleca egzekutowi, ażeby sobie pełnomocnika w tej sprawie ustanowił i sądowi go wskazał, inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.  
Kraków, 18 lutego 1887.

L. 2560/pr. (1994 1-3)  
Na mocy § 15, ordynacji wyborczej powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie pilźnieńskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 5 maja, dla grupy gmin miejskich na 10 maja, dla grupy większych posiadłości na 12 maja b. r.  
Wybory te odbędą się w miejscach ustawa przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.)  
Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.  
Do Rady powiatowej w powiecie pilźnieńskim wybierają: grupa pierwsza większych posiadłości dziewięciu (9) członków, grupa trzecia miast i miasteczek pięciu (5) członków, grupa czwarta gmin wiejskich dwunastu (12) członków.  
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 15 marca 1887.

L. 6763 (1947 1-3)  
Zawiadamia się nieobecny Atanazego Repaka, że Jurka Posypanko wytoczył przeciw niemu w tutejszym sądzie pozew do l. 6763 1886 o 50 zł. w. a. i że do rozprawy drobiazgowej termin na 31 marca 1887 o 9 rano wyznaczono a dla niego Jurka Barę z Myscowy kuratorem ustanowiono.  
Wzywa się zarazem Atanazego Repaka, by kuratorowi informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.  
C. k. sąd powiatowy  
Dukla, 15 lutego 1887.

L. 567 (1929 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Mruka, że Süsshund Wildstein w dniu 29 stycznia 1887 l. 567 wniósł przeciw niemu pozew o 300 zł. który u stanowionemu dla niego kuratorowi Stefanowi Mausowi ek. notaryuszowi w Bieczu doręczono dekretując pozew ten do summarycznej rozprawy z terminem na 18 kwietnia 1887 o godzinie 9 rano.  
Wzywa się zatem Józefa Mruka, aby sobie pełnomocnika obrał i o tem sądowi doniósł lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, gdyż inaczej skutki niepomyślne jego sprawy sam sobie przypisze.  
C. k. sąd powiatowy  
Biecz, dnia 26 lutego 1887.

L. 1566 (1948 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Antoniego, Piotra, Barbarę i Klarę Czarnieckich tudzież Rozalię Hofasową i Helenę Koberwein, że Agnieszka Rederowa wytoczyła im pozew z 16 lutego 1887 l. 1566 o przyznanie prawa własności do całej realności w Jarosławiu pod l. d. 22 na krakowskim przedmieściu położonej i że dla nich zamian. adw. dra Władysława Grabowskiego z Jarosławia kuratorem któremu środków obrony dostarczył lub innego prawego zastępcę sądowi podać mają.  
Termin do rozprawy wyznaczono na 18 kwietnia 1887.  
C. k. sąd powiatowy  
Jarosław, 28 lutego 1887.

L. 193 (1952 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Pilźnie oznajmia Katarzynię Marszałek przebywającej w Rosyji, że Jan Główka wniósł przeciw niej pozew o uznanie własności ciała hipotecznego l. 19 i połowy ciała hip. l. 20 w Jaworniku.  
Gazeta Lwowska Nr. 63 z dnia 18 marca 1887.

Termin do rozprawy ustnej wyznaczono na 20 kwietnia 1887, o 9 rano.  
Kuratorem ustanowiono Józefa Małka z Jawornika.  
Wzywa się Katarzynę Marszałek, aby ustanowionemu kuratorowi środków do jej obrony służących dostarczyła, lub innego prawnego zastępcę obrała, i o tem sądowi doniosła, gdyż inaczej rozprawa w tym sporze z pominięciem kuratorem przeprowadzona będzie, a szkodliwe następstwa ze zaniedbania własnego wyniknąć mogące sama sobie przypisać będzie musiała.  
C. k. sąd powiatowy  
Pilzno, dnia 28 stycznia 1887.

L. 2050 (1975 1-3)  
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Marceliego Osadę, że z powodu wydanego przeciw niemu nakazu zapłaty z dnia 5 stycznia 1887 l. 121 o zapłacenie 1000 zł. z p. n. dla niego kuratorem ad actum ustanowiony został pan adwokat krajowy dr. Ludwik Katzenellenbogen z substytucją p. adwokata krajowego dra Maurycego Wurzla i kuratorowi powyższy nakaz doręczono.  
Rzeczą jest przeto Marceliego Osadę ustanowionemu kuratorowi udzielić w celu obrony należytej informacji i potrzebnych dokumentów lub ustanowić i sądowi wymienić innego rzeczownika, inaczej bowiem następstwa z zaniedbania tej ostrożności sam sobie przypisze.  
Stanisławów, 9 marca 1887.

L. 9062 (1877 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Radymnie uwiadamia Wolfa i Scheindlę małż. Bobkerów z miejsca pobytu niewiadomych że Izaak Bass z Rymanowa wniósł przeciw nim pozew o zapłacenie 50 zł. w. a. na który to pozew termin na dzień 29 marca 1887 godzinę 9 rano wyznaczono i dla nich kuratora w osobie Mortka Eliasza z Rymanowa ustanowiono, któremu potrzebnej informacji udzielić mają lub sobie innego zastępcę obrać, gdyż w przeciwnym razie z zaniedbania wynikiłe zle następstwa sami sobie przypiszą.  
Rymanów, 20 lutego 1887.

L. 63617. (1887 2-3)  
C. k. sąd pow. md. S. I. we Lwowie oznajmia nieobecnej Etli Saubermann, że przeciw niej przez dra Maksymiliana Sokala pod dniem 8 czerwca 1885 l. 33,35<sup>4</sup>, pozew o zapłacenie kwoty 30 zł. z p. n. wniesiony został.  
Gdy miejsce pobytu Etti Saubermann nie jest znane, ustanawia się dla niej kuratorem ad actum adw. dr. Fläschera, a zastępcą adw. dra Ambesa, a zarządzając doręczenie tegoż pozwu ustanowionemu kuratorowi w rzeczonej sprawie termin do rozprawy na dzień 24 marca 1887 godzinę 9 przed południem w sali rozpraw nr. I. tut. sądu się wyznacza.  
Wzywa się zatem Etti Saubermann, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki prawne dostarczyła lub innego zastępcę sobie obrała, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sama sobie przypisać będzie musiała.  
Z c. k. sądu pow. md. S. I.  
Lwów, 18 grudnia 1886.

L. 2956. (1902 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Markusa Wohlmana, iż Fany Braun wniósła przeciw niemu pod dniem 24 stycznia 1887 l. 1189 pozew o zapłacenie 1/3 części sumy 840 zł. aw. z p. n. w stanie biernym realnościach wyk. hip. 14:2 i 1413 księgi gruntowej gminy Brody objętych, intabulowanej, został ustanowiony kurator w osobie adwokata dra Wilhelma Ornsteina w Brodach, temuz doręczony pozew i do rozprawy ustnej termin na dzień 30 marca 1887 o 10 godzinie rano w B. N. II. wyznaczony.  
Wzywa się zatem Markusa Wohlmana, aby temuz kuratorowi dostarczył potrzebne środki do obrony lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej bowiem następstwa zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.  
Brody, 23 lutego 1887.

### Konkursa.

L. 1922. (1888 1-2)  
Odnosnie do konkursu w numerze 62 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę zarządcy więzień przy sądzie obwodowym w Tarnopolu z dniem 15 kwietnia 1887 upływa.  
Lwów, 10 marca 1887.

L. 631 (1855 3-3)  
Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta sądowego przy ek. sądzie powiatowym w Przeworsku lub przy innym sądzie powiatowym, opróżnić się mającej, rozpisuje się konkurs do dnia 31 marca 1887.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść należycie udokumentowane podania w powyższym terminie do Prezydium ek. sądu obwodowego w Rzeszowie.  
Rzeszów, 11 marca 1887.

L. 1774 (1849 3-3)  
Przy sądzie krajowym w Krakowie tudzież przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie są do obsadzenia posady Radeów sądu krajowego wyższego w VI. randze z systemizowanymi poborami.  
Kompetenci wniosą podania w drodze przepisanej do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie w terminie do 31 marca 1887.  
Prezydium sądu wyższego.  
Kraków, 11 marca 1887.

L. 3276. (1967 2-3)  
Celem obsadzenia dwóch posad nauczycielskich w c. k. wyższej szkole realnej, mianowicie:  
1. dla historii i geografii,  
2. dla matematyki i fizyki,  
z placą i dodatkami do placę w myśl ustaw z 9 kwietnia 1870 i z 15 kwietnia 1873, ogłasza się niniejszem konkurs z terminem do 15 kwietnia b. r.  
Kandydaci, ubiegający się o te posady, mają podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta, wnosząc do pośrednictwa przełożonej władzy do Rady szkolnej krajowej.  
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 8 marca 1887.

L. 408. (1871 2-3)  
Niniejszem rozpisuje się konkurs na następujące posady nauczycielskie:  
1. Przy szkole 4-kl. etatowej w Zydaczowie z roczną placą 450 złr. w. a.  
2. Przy szkołach 1-kl. etatowych z roczną placą 300 złr. w. a. i wolnym pomieszkaniem: w Felizientalu, Karlsdorfie, Machlinie i Nowem siole, (wykładowy język niemiecki, prócz tego mają się wykazać kandydaci znajomością języka polskiego, któryto język w rzeczonych szkołach jest obowiązkowym).  
3. Przy szkołach 1-kl. etatowych z wykładowym językiem ruskim w Czernicy, Baliczach podgórnych, Daszawie, Hurniem, Hutarze, Jelenkowatem, Korczynnie, Libochorze, Oporcu, Orawie, Pławiu, Siechowcie, Sławsku, Tarnawce, Tuchli, Tucholce, Wyżłowie, Zupanu i Zyrawie. Placa przy wyż wymienionych posadach, wynosi 300 złr., prócz tego wolne pomieszkaniem.  
3. Przy szkołach filialnych z roczną placą 250 złr. i wolnym pomieszkaniem: w Baliczach podróżnych, Bereźnicy, w Bereźnicy królewskiej, Łukawicy wyżnej, Międzyrzecach, Młyniskach, Obłaznicy, Rudzie, Piasecznicy, Truchanowie i Zabłotowcach.  
Kandydaci lub kandydatki, ubiegający się o pomienione posady, mają wnieść podania zaopatrzone w przepisane dowody za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej do dnia 30 kwietnia r. b.  
Z c. k. okr. Rady szkolnej.  
Stryj, dnia 4 marca 1887.

Sl. Ab. P. R. M. S. Nr. 422 de 1886. (1886)  
Mit Beginn des nächsten Schuljahres (16. September) werden in der k. k. Marine-Akademie zu Fiume voraussichtlich 13 Böglingplätze (ganz- und halbfreie, Aerial-, dann Zahlplätze) zu besetzen sein.  
Der Eintritt findet nur in den I. Jahrgang statt.  
Die allgemeinen Bedingungen für die Aufnahme sind: \*)  
Die österreichische oder ungarische Staatsbürgerchaft (Ausländer bedürfen der Allerhöchsten Bewilligung Seiner kaiserlichen und königlichen Apostolischen Majestät), die körperliche Eignung sowohl für die Militär-Erziehung als auch für künftige Kriegsdienste zur See,  
ein befriedigendes sitliches Betragen,  
das vollendete 14. und nicht überschrittene 16. Lebensjahr,  
die mit befriedigendem Gesamterfolge absolvirten vier unteren Classen einer öffentlichen Realschule, eines Gymnasiums oder einer diesen Schulen gleichgestellten Behranstalt der österreichisch-ungarischen Monarchie.  
Zur Vormerzung für die Aufnahme können nur solche Aspiranten gelangen, deren Schulzeugnisse in Mathematik mindestens die Note befriedigend nachweisen.  
Auf Aerialplätze haben ein Anspruchsrecht: Söhne von Officieren, von Militär-, Hof- oder Civil-Staats-Beamten.  
Als Zahlböglinge können Söhne von Angehörigen der österreichisch-ungarischen Monarchie abgehört werden, wenn sie den vorbeschriebenen Bedingungen entsprechen.  
Das Beföstigungs-Pauschale für einen Bögling beträgt derzeit 300 fl., jedes für einen halbfreien Platz 400 fl. jährlich; von diesem Beföstigungs-Pauschale, welches in zwei Raten, am 16. September und 16. März, im vorhinein beim Marine-Akademie-Commando zu entrichten ist, werden alle Auslagen für den Bögling in der Anstalt bestritten.  
Beim Eintritt in die Anstalt hat der Aspirant weder Kleidungsstücke noch Wäsche mitzubringen.  
Diejenigen Aspiranten, welche unter den Competenten zur Aufnahme fúrgewählt werden, müssen sich in Fiume einer Aufnahmeprüfung unterziehen. Diese umfasst: a) deutsche Sprache, b) Mathematik, c) Geographie und Geschichte, d) Naturwissenschaften. Diese Gegenstände in dem Umfange, wie sie in den ersten vier Classen einer Mittelschule tradirt werden.  
Die Aufnahmeprüfungen beginnen am 10. September und werden die fúrgewählten Aspiranten rechtzeitig nach Fiume einberufen werden.  
Die Ausbildung in der Marine-Akademie dauert vier Jahre. Nach befriedigender Absolvirung des IV. Jahrganges werden die Böglinge zu Secaceten II. Classe ernannt.  
Für jeden Zahlbögling ist im höchsten Jahrgange mit der letzten Note des Beföstigungs-Pauschales auch der jeweilig festgesetzte Bet ag für die Ausstattung, im Falle seines Austrittes als Secacete, zu erlegen. Die Ausstattung der Aerial-Böglinge und Stifflinge wird vom Aerar bestritten.  
Die Gesuche um Aufnahme in die k. k. Marine-Akademie sind an das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section) Wien zu richten und jene von im Staats- (Hof-) Dienste stehenden Personen durch die vorgezte Behörde und von Privatpersonen durch das nächste Militär-Platz-, Stations-, Ergänzungsbezirks-Commando einzusenden. Dieselben müssen längstens 10. August hier eingelangt sein.  
Den Gesuchen sind beizulegen:  
1. Tauf- (Geburts)-Schein,  
2. Heimatschein (wenn nicht vorhanden, kann binnen Jahresfrist nachgetragen werden),  
3. Militär-ärztliches Zeugnis,  
4. Impfungszeugnis, falls die Impfung nicht im ärztlichen Zeugnisse bestätigt ist,  
5. sämtliche Studienzeugnisse der Mittelschule mit Einschluss des Zeugnisses des letzten Semesters,  
6. Revers betreff der verlängerten Präsenz-Dienstpflicht.  
Wien, im März 1886.  
Vom k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section.)

\*) Die gedruckten vollständigen Aufnahmebedingungen sind durch J. B. Seidl & Sohn in Wien zu beziehen und werden auch vom k. k. Hofen-Admiralate in Pola, Seebezirks-Commando in Triest und Marine-Akademie-Commando in Fiume auf Verlangen verabfolgt

L. 11441 (1679)  
W skutek odezwy c. k. komendy 11. korpusu armji we Lwowie z 21 lutego b. r., l. 1026 ogłasza c. k. Namiestnictwo niżej umieszczony konkurs na obsadzić się mające z początkiem roku szkolnego 1887/8 miejsca wszystkich kategorii w wojskowych zakładach wychowawczych i naukowych, w wojskowym domu sierót i w zakładach wychowawczych dla córek oficerskich, w końcu wykaz opróżnić się mających z początkiem roku szkolnego 1887/8 miejsc stypendyjnych, powstałych z prywatnych fundacyj dla wojskowych zakładów wychowawczych, o które ubiegać się mogą także osoby, należące do wojska, jeśli dopełnią szczegółowych warunków dotyczącego zapisu fundacyjnego.  
Prośby mają być stylizowane do Wys. c. k. Ministerstwa wojny i wraz z załącznikami należycie ostemplowane.  
W celu wypełnienia dotyczących rubryk w listach kwalifikacyjnych, mają petenci wraz z prośbą podać następujące daty do wiadomości c. k. komendy korpusu.  
a) Imię i nazwisko, jakoteż zatrudnienie ojca aspiranta,  
b) Sieroty, niemające ojca, mieszkanie i zatrudnienie opiekuna,  
c) czy ojciec służy czynnie, lub też pozostaje w stanie spoczynku,  
d) czy i gdzie żyje matka,  
e) stosunki majątkowe rodziców,  
f) czy jest możność dania aspirantowi wychowania, lub nie,  
g) ilość i płeć rodzeństwa, oraz wiele z tychże jest zaopatrzonych, a wiele niezaopatrzonych, tudzież wiele z tych pobiera stypendya wojskowe i znajdują się, lub znaj-





# U e b e r s i c h t

der mit Beginn des Schuljahres 1887/88 in den Militär-Erziehungs- und Bildungs-Anstalten erledigten Privat-Stiftungsplätze, auf welche auch Personen des Heeres in dem Falle Anspruch haben, wenn sie den besonderen Bedingungen des Stiftbriefes entsprechen.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in welcher die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an welche die Gesuche einzusenden sind
Gemeinde Alt-Becse	2	Militär-Realschule oder	Für Angehörige der Gemeinde Alt-Becse.	Gemeinde-Vorsteherung Alt-Becse.
Stadtgemeinde Baja	1	Militär-Akademie	Für Angehörige der Stadt Baja.	Magistrat Baja.
Friedrich von Chaos	1	1 Jahrgang einer Militär-Unterrichtsschule	Für Chaos'sche Stifflinge des k. k. Waisenhauses in Wien	Wiener Magistrat.
Major Coels	2	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Söhne von Civil-Beamten, welche früher im Militäreigebiet und wenigstens einen Feldzug mitgemacht haben.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Gräfin Petronella Csaky	2	Genie-Abtheilung der technischen Militär-Akademie	Für männliche Nachkommen der gräflichen Familien Johann Cziráky, Karl Andrássy, Johann Serenyi, dann Emanuel, August, Rudolf, Theodor, Coloman, Ladislaus, Adalbert, Siegmund, Johann und Georg Csaky.	Königl. ungarisches Landes-bertheidigungs-Ministerium.
Major Karl von Dell	1	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Söhne von Officieren (evangelischer Religion) oder auch für Verwandte des Stiffters oder seiner Frau (evangelischer Religion.)	Evangelischer Kirchen-Convent in Dedenburg.
Franz Joseph-Elisabeth	1	Militär-Waisenhaus	Für solche mittellose verwaiste Söhne von Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der beiden Landwehren, welchen ein Anspruch auf Necarial-Plätze im Militär-Waisenhaus zusteht.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Kaiser Franz Joseph	1	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Söhne solcher Civilbeamten, die früher in der Armee Officiere waren.	
Georg Franz von Oriener	1	Militär-Unterrichtsschule	Für unbemittelte niederösterreichische Landesfinder, zunächst für Verwandte des Stiffters.	Niederösterreichische Statthaltereie
Hermann-Hensel-Ingenieur	1	Genie-Abtheilung der technischen Militär-Akademie oder in einer Militär-Realschule	Für Söhne von Mitgliedern des Hermann-Hensel-Ingenieur-Stiftungs-Vereines.	Curatel der Stiftung (II. Section des technischen und administrativen Militär-Comite).
Domherr Johann von Rery	2	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Knaben aus der Stamm-Familie des Stiffters.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Octavian Graf Kinsky	1	Militär-Akademie in Wiener-Neustadt oder Militär-Realschule	Für Abkömmlinge der gräflichen Familie Kinsky, welche a) den Namen Kinsky führen, b) den Namen Kinsky nicht führen.	Stifter (Wien, I. Schulerstraße Nr. 10)
Romarmy-Hertelendy	1	Militär-Akademie in Wiener-Neustadt oder Militär-Realschule	Für Söhne von ungarischen altadeligen Familien. (Der ungarische alte Adel ist durch die amtliche Bestätigung zu erweisen, daß das Adels-Diplom in einer Comitats-Congregation kundgemacht wurde, und daß die Acten hierüber im Comitats-Archive vorhanden sind.)	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Major Josef von Kraus	3	Militär-Unterrichtsschule	Für Söhne von Personen des Mannschaffsstandes: 1. des Husaren-Regiments Nr. 9; 2. welche früher im Husaren-Regimente Nr. 9 gedient haben; 3. des k. k. Heeres überhaupt.	Comando des Husaren-Regiments Nr. 9.
Oberst Valentin von Robesti	1	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für solche in Triest, Witterburg oder Pola geborene Jünglinge, deren Väter dem Staate vorzügliche Dienste geleistet haben.	Statthaltereie in Triest
Jakob von Schellenberg	2	Militär-Akademie	Für Söhne verdienter mittelösterreichischer Officiere katholischer Religion aus dem ehemaligen Warasdiner und Karlsstädter Generalate.	13. Corps Comando.

Anmerkung. Gesuche, welche nach dem 31. Mai 1887 einlangen, werden zurückgewiesen.

## Licytacye.

L. 141. (1962 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 23 marca, 27 kwietnia i 1 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności lwh. 41 ks. gr. Pogwizdów, Jana Babicza własnej, celem zaspokojenia pretensyi galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 300 zł. z pn.  
Cena wywołania 1100 zł.  
Wadyum 110 zł.  
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny do przejrzenia w registraturze.  
Wiśnicz, 27 stycznia 1887.

L. 11485. (1968 1-3)  
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlu konserwacyjnych drogowych, które mają być wykonane na gościńcach państwowych: krakowskim, nadwiślańskim i solnym w bocheńskim okręgu budowniczym w la-

tach 1887 i 1888, odbędzie się dnia 24 marca 1887 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Bochni licytacya ofertowa.  
Cena fiskalna robót, które mają być wykonane w roku 1887, wynosi w sekyi drogowej bocheńskiej na powyżej wymienionych gościńcach 2079 zł. 84 ct. wa.  
Oferty mają być wniesione dla całej sekyi bocheńskiej, bez wyłączenia któregokolwiek z poprzednio wymienionych gościńców a zatwierdzenie oferty nastąpi według tego wyniku licytacyi, który uznany zostanie jako najkorzystniejszy.  
Blizsze warunki przedsiębiorstwa jako to: wykazy cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także w wyznaczonym powyżej terminie najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają oferty, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 procent ceny fiskalnej, tudzież winno być w ofertach żądane wynagrodzenie wyrażone nietylko cyframi ale także i literami.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 11 marca 1887.

L. 5412. (1960 1-3)  
W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Herscha Glatsteina celem zaspokojenia wierzytelności 30 zł. 40 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności pod lk. 292 subr. 106 w Synowudzku wyżynym położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Iwana Kamionki własnej, w trzech terminach 24 marca, 26 kwietnia i 27 maja 1887 każdym razem o godz. 10 przed południem pod następującymi warunkami:  
1. Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. w. a.  
Zakład 30 zł.  
2. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.  
Resztę warunków, wyciąg tabularny przejrzyć można w registraturze sądowej.  
C. k. sąd powiatowy.  
Skole, 10 listopada 1886.

L. 3534. (1964 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku rozpisuje w sprawie egzekucyjnej Benisza Fisa przeciw Janowi Woznemu pto 286 zł. 37 ct. w. a. z pn. przymusową publiczną sprzedaż protokołem z dnia 22 lipca 1879 l. 6635 zastawniczo opisanych, a protokołem z dnia 7 lutego 1880 l. 1398 oszacowanych, dłużnika Janka Woznego własnych, w Sosnowie położonych, dwóch kawałków pola w niwie „dziki garb“ w przestrzeni 5 morgów i w niwie „rosochy“ w przestrzeni 1 1/2 morga w posiadaniu egzekuta się znajdujących, na rzecz Benisza Fisa na dzień 31 marca, 29 kwietnia i 31 maja 1887 każdym razem o 10 godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie odbyć się mającą.  
Cenę wywołania stanowi kwota 630 zł. w. a.  
Wadyum 63 zł. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzyć można w tusąd. registraturze.  
Wiśniowczyk, 27 listopada 1886.

C. k. sąd powiatowy w ... (1957 1-3)  
ze celem ściągnięcia należności c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 118 zł. 25 ct. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie w dniach 31 marca, 25 kwietnia i 23 maja 1887 każdorazowo o godzinie 3ciej po południu w sądowej kancelaryi egzekucyjnej licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Iwana Wężykoczołowik (syna Ilka) własnej, pod lk. 82 w Hujcu w powiecie rawskim położonej, wyk. hip. 567 ks. gr. Hujcu objętej.  
Cena wywołania 300 zł.  
Wadyum 30 zł.  
Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim nie niżej sum wierzytelności na tej realności zhipotekowanych; gdyby takiej ceny nie uzyskano przeprowadzona zostanie dnia 23 maja 1887 o godzinie 5 popołudniu rozprawa celem ułatwienia warunków licytacyjnych.  
Dla wierzycieli, którzyby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, lub którzyby hipoteki na tej realności po dzień 3 grudnia 1886 uzyskali, ustanawia się pana Eugeniusza Kuryłowicza c. k. notaryusza w Rawie jako kuratora.  
Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w tutej. sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Rawa ruska, 8 lutego 1887.

L. 12380 (1956 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza, że celem ściągnięcia należności c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, a to: 21 rat po 9 zł. i 1 raty po 9 zł. 9 ct. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie w dniach 31 marca, 25 kwietnia i 31 maja 1887 każdorazowo o godzinie 3ciej po południu w sądowej kancelaryi egzekucyjnej licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Hanański Hryb 2go Kutyń, a względnie spalkobierców tejże Dańka Kutyń własnej, pod lk. 104 w Horodzwie w powiecie rawskim położonej, wyk. hip. 296 ks. gr. Horodzwów objętej.  
Cena wywołania 300 zł.  
Wadyum 30 zł.  
Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim nie niżej sum wierzytelności na tej realności zhipotekowanych; gdyby takiej ceny nie uzyskano, przeprowadzona zostanie dnia 31 maja 1887 o go-

dzinie 5tej po południu rozprawa celem ułatwienia warunków licytacyjnych.

Dla wierzycieli, którzyby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, lub którzy hipoteki na tej realności po dzień 3 grudnia 1886 uzyskali, ustanawia się p. Eugeniusza Kuryłowicza, ck. notar. w Rawie jako kuratora.  
Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w tutej. sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Rawa ruska, 8 lutego 1887.

L. 11019 (1861 1-3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 12 kwietnia i 10 maja 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 czerwca 1887 nawet poniżej takowej licytacya realności l. 313 w Zawadowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Hrynka Kopytko własnej, na rzecz Gerschona Keslera pto 25 zł. z pn.  
Cena wywołania 255 zł.  
Wadyum 25 zł. 50 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania wolno przejrzyć w tus. registraturze.  
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 13 czerwca 1887 godz. 4 popołudniu.  
C. k. sąd powiatowy.  
Jaworów, 1 lutego 1887.

L. 1190. (1858 1-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia czterech rat po 46 zł. 86 ct. z pożyczki 1100 zł. w. a. pochodzących z 8prc. odsetkami od dnia zapadłości rat bieżącymi, tudzież kosztów egzekucyjnych, już poprzednio przyznanych w kwocie 16 zł. w. a., jakoteż kosztów obecnie poniżej przyznanych w kwocie 19 zł. 60 ct. w. a. na rzecz c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 21 kwietnia 1887 o godzinie 10 przed połud. w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Abraham Joela dw. im. Liebergalla i Mendla Liebergalla pod l. 1025 w Tarnopolu położonej.  
Cena wywołania, poniżej której realność ta wogóle za jakiegokolwiek cenę sprzedana będzie, wynosi 9000 zł.  
Wadyum 450 zł. w. a.  
Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze sądu.  
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 21 którymby uchwała niniejsza względem dozwozenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dra Weisteina, a p. adw. dr. Blausteina zastępcą tegoż.  
Tarnopol, 5 lutego 1887.

L. 18135. (865 1-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na rekwizycję c. k. sądu krajowego w Wiedniu w celu ściągnięcia sumy pożyczkowej 5074 zł. 60 ct. z pn. na rzecz austriacko węgierskiego banku w Wiedniu odbędzie się w tutejszym sądzie obwodowym w biurze nr. 3 na dniu 28 kwietnia, 26 maja i 30 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż publiczną licytacyjną dóbr części Romanowe sioło zwanej Mazarówka albo Czolhanszczyzna w powiecie zbarazkiem położonych wykazem hipotecznym l. 175 księgi gruntowej tabularnej tutejszego c. k. sądu obwodowego objętych, do pp. Norberta, Romana i Maryana Morawskich, do Pesie Aldas, do Władysława Dunina Kęplicza, do Leokadyi Buczkowskiej i do Leiby Aldes należących.  
Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 23,000 zł.  
Dobra te przy pierwszym i drugim terminie niżej ceny wywołania, a przy trzecim terminie niżej kwoty 16,000 zł. sprzedane nie będą.  
Wadyum wynosi 2300 zł.  
Blizsze warunki przejrzyć można w tus. registraturze.  
Dla wierzycieli, którzyby po 25 maja 1886 prawa rzeczowe na sprzedaż się mających dóbr używali, lub którymby uchwała licytacyjna lub dalsze uchwały doręczone być nie mogły, także dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Franciszki Partyka i dla masy spadkowej śp. Jana Morawskiego z Romanowego sioła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie tutejszego adwokata p. dr. Łuczakowskiego ze substytucją p. adw. dr. Delinowskiego.  
O czem się Franciszka Partyka i masę spadkową śp. Jana Morawskiego niniejszym edyktem uwiadamia.  
Tarnopol, 31 grudnia 1886.





**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
 Założony w roku 1845.

poleca  
**KIELISZKI do WINA szampańskiego**  
 płaskie czarki ze szkła gładkiego rznętego lub grawirowanego,  
 wysokie (flety) gładkie rznęte.  
**SZKLANECZKI do szampana (modne)**  
 gładkie i deseniowane.



**BARDZO WAŻNE!**  
 dla Zakładów publicznych

Płótna na prześcieradła i bieliznę  
 we wszystkich cienkościach i gatun-  
 kach obrusy, serwety, desertki,  
 garnitury, ręczniki, ściereczki etc.  
 poleca

Skład c. k. uprzyw. **FABRYKI**  
**Ed. Oberleithnera Synów**

we LWOWIE 1395  
 plac **Halicki** 1. 8.

Kosztorys i cennik fabryczny  
 na żądanie franco.



**OLIWA DO MASZYN**



w różnych gatunkach do każdego użytku poleca

**JÓZEF HANKE WE LWOWIE,**

Rynek 1. 38 we własnym domu. Skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem“.

5626

**Jan Innatowicz**

poleca:

**Czernidło glicerynowe**

pachnące, do wszelkiego rodzaju obuwia, daje świetny połysk, mięczy i potęguje wytrzymałość skóry pudełko 5, 10, 20 i 50 ct.

**Smarowidło litewskie**

do obuwia i skór, mięczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 ct. i 1 zlr.

**ATRAMENT czarny kampegowy**

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszeczka po 10, 15, 20, 30 i 50 ct.

**FARBY DO STEPLI**

niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 15 ct.

**A t r a m e n t do znaczenia bielizny bez gumy,**

flaszeczka 30, 50 ct.

Nabyć można we Lwowie w własnych sklepach ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski, ul. Halicka, róg Wałowej, w Krakowie, Sukienice 1. 20, w Czerniowcach, Rynek 1. 2. 6998 26-0

FABRYKA ZAŁOŻONA W NOWEJ ZIEMI ROKU 1849.  
**APTEKA HOGG'A, 2, RUE CASTIGLIONE W PARYŻU.**

**HUILE de FOIES FRAIS de MORUE de HOGG**



TRAN Z ŚWIEŻEJ WĄTROBY SZTOKFISZOWEJ, HOGG'A,  
 pierworodny, koloru słomy, smaku sardynek. Na gruźlicę, katar, dla dzieci smętnych,  
 bardzo pożywny. — Tran ciemniejszego koloru, znacznie niższej ceny, pochodzi z wą-  
 trób zepsutych, co jest przyczyną jego koloru i odrażającego smaku.  
 (Opinia Akademii medycznej).

Tylko we flakonach trójgraniastych jak okaz. — Flakony nieopatrzone na ety-  
 kiecie pieczęcią Rządu Francuzkiego uważać należy za podrobione.  
 Dostać można we wszystkich lepszych aptekach.

**DLA GALICJI**

SKŁAD GŁÓWNY SŁAWNEGO ŚRODKA

**Dra OTMANN w MASTRICHT,**

wraz z jego przyrządem do dawania sobie samemu lewatywy z kilkunastu kropli tegoż  
 środka, sprawiających jednorazową solucję, znajduje się w

**APTECE pod GWIAZDĄ**

**PIOTRA MIKOLASCHA we LWOWIE.**

Cena środka w ilości na długi czas wystarczającej 1 zł. 30 ct.  
 Wstrzykaweczki po 75 ct.

Opakowanie obydwu i stempel 25 ct. 957 8-5

**Lekarzom ustępstwo.**

**Gruntownie,** szybko, bez przerwy zaru-  
 dnia i pod najściślejszą dy-  
 skrecją, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w za-  
 dnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie  
 choroby syfilityczne, tudzież skutki nadużytej młodości,  
 osłabienia siły mężności, zakaźne i kataralne upływy  
 patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych

**J. D. Kurpiel,** przy ulicy Wałowej lic. 3 w  
 Lwowie, ordynuje od 9 do 12  
 przed południem, a od 2 do 5 po południu. Za-  
 miejcowym udziela skuteczną radę listownie i wysy-  
 ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskre-  
 cyonalny. (8112 34-32)

**ST. MARKIEWICZ**

we Lwowie, Rynek 1. 42.

poleca 1126 6-10

z zupełnie świeżego transportu  
 przewyborne w smaku i zapachu  
 przez Suez sprowadzane

**HERBATY**

chińskie,

a mianowicie: 1/2 kilo.

- |        |  |      |
|--------|--|------|
| N. 0.  | „Assam-Pecco-Mandarin“ najprzedniej-<br>szasza mieszanka arom. | 5-—  |
| N. 1.  | „Taszu“ Perła chin. żółto-kw.                                  | 4-40 |
| N. 2.  | „Juntojezan Pecha“ biało-kw.                                   | 4-—  |
| N. 3.  | „Nadżyn“ czarna mocna  | 3-29 |
| N. 4.  | „Souchong“ mało narkot.  | 3-50 |
| N. 5.  | „Congo“ familijna dobra  | 2-—  |
| N. 6.  | „Proszek herbaciany“   | 1-50 |
| N. 7.  | „Wysiewki“, z najlep. herbat.                                  | 1-70 |
| N. 8.  | „Souchong“, najprzedniejsza w oryg.<br>drewnianych skrzynkach  | 4-—  |
| N. 9.  | „Souchong“, powyższa na wagę                                   | 3-60 |
| N. 10. | „Czarna karawanowa“, Wereszczanki,<br>funt rosyjski            | 4 80 |
| N. 11. | „Kwiatowa karawanowa“, Wereszczan-<br>ki, funt ros.            | 6-—  |

**Ekonom**

w wieku lat 52, żonaty, z kilkoletnią praktyką, ży-  
 czy sobie zmienić posadę, od 1-go lipca, dla polep-  
 szenia bytu. 1927

Opinię udzieli obecny chlebodawca.

Żądawkę korespondencyjną pod adresem:

**H. Kaliński** w Narolu, poczta Narol.

**Szematyzm**

Królestwa Galicji i Lodomeryi  
 z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
 na rok

1887

nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct.

w ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowemu zechcą przysłać 2 zlr.

70 ct., z których przypada 10 ent.

na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za  
 uiszczeniem należności z góry. Za pobra-  
 niem należności nie przesyłamy Szema-  
 tyzm.

**Podagra, Reumatyzm**  
**Piasek w Urynie**

NIE MOGĄ BYĆ WYLECZONE BEZ UŻYCIA  
**LITHINY**

Sól produktu chemicznego zwanego  
**LITHINĄ** w ziarnkach musujących  
 w wodzie, przygotowana przez P. Ch.  
**Le Perdriol** w Paryżu, żądana w małej  
 dozie usuwa natychmiast złoży zwiro-  
 we w moczu czyli urinian, który  
 właśnie jest prostą przyczyną wyżej  
 wymienionych stąbności. Leczenie Solą  
 Lithiny przyjmowanej w dozach wska-  
 zanych w prospektach, zastępuje  
 w tych stąbnościach z pomyslniejszym  
 i zupełnym skutkiem użycie wód  
 mineralnych.

We Lwowie, w aptekach PP:  
**MIKOLASCHA** i **WEWIORSKIEGO**;  
 w Krakowie, PP: **WISNIEWS-  
 SKIEGO**, **REDYKA**, **TRAJCZYŃ-  
 SKIEGO** i **SIEDLECKIEGO**.

**Tymczasowe doniesienie.**

**Dnia 20. Marca b. r.**

najdalej otworzony będzie

**we Lwowie, przy pl. Halickim 1. 2**

pod firmą:

**A. Krzysztofowicz**

MAGAZYN

1708 2-2

**TAPET**

dekoracji i sztukateryi pokojowych, storów,  
 żaluzji, kobierców korkowych, chodników i  
 postanek

(w Czerniowcach znana od 20 lat istniejąca firma.)

Wszelkie łaskawe zamówienia aż do otwarcia magazynu,  
 przyjmuje tymczasowe biuro przy ul. Kopernika 1. 9, II piętro.